

貸借対照表

株式会社 中越スパローズ

【資産の部】

令和 3年12月31日 現在

単位：円

科 目	当 期	前 期	差 額	前 期 対 比
【流 動 資 産】	【 16,530,877】	【 9,819,696】	【 6,711,181】	168.3
現金及び預金	5,413,625	8,454,737	△3,041,112	64.0
売掛金	809,337	267,906	541,431	302.1
貯蔵品		400	△400	
仮払金	20,000		20,000	
未収入金	10,354,898	1,096,653	9,258,245	944.2
貸倒引当金	△66,983		△66,983	
【固 定 資 産】	【 10,218,204】	【 13,748,367】	【 △3,530,163】	74.3
(有形固定資産)	(8,703,680)	(10,861,012)	(△2,157,332)	80.1
機械装置	1,704,380	2,528,512	△824,132	67.4
リース資産	6,999,300	8,332,500	△1,333,200	84.0
(投資その他の資産)	(1,514,524)	(2,887,355)	(△1,372,831)	52.5
出資金	10,000	10,000		100.0
経営安定積立金	1,504,524	2,877,355	△1,372,831	52.3
資 産 合 計	26,749,081	23,568,063	3,181,018	113.5

貸借対照表

株式会社 中越スパローズ

【負債・純資産の部】

令和 3年12月31日 現在

単位：円

科 目	当 期	前 期	差 額	前 期 対 比
【流 動 負 債】	【 682,917】	【 13,678,498】	【 Δ12,995,581】	5.0
買 掛 金	42	461,503	Δ461,461	0.0
短 期 借 入 金		12,400,000	Δ12,400,000	
未 払 金	483,368	582,814	Δ99,446	82.9
未 払 法 人 税 等	114,700	70,000	44,700	163.9
預 り 金	84,807	164,181	Δ79,374	51.7
【固 定 負 債】	【 25,147,472】	【 8,999,200】	【 16,148,272】	279.4
リ ー ス 債 務	6,666,000	7,999,200	Δ1,333,200	83.3
農業経営基盤強化準備金	18,481,472		18,481,472	
圧 縮 特 別 勘 定		1,000,000	Δ1,000,000	
負 債 合 計	25,830,389	22,677,698	3,152,691	113.9
【株 主 資 本】	【 918,692】	【 890,365】	【 28,327】	103.2
資 本 金	1,106,000	1,106,000		100.0
(利 益 剰 余 金)	(Δ187,308)	(Δ215,635)	(28,327)	86.9
その他利益剰余金	Δ187,308	Δ215,635	28,327	86.9
繰越利益剰余金	Δ187,308	Δ215,635	28,327	86.9
純 資 産 合 計	918,692	890,365	28,327	103.2
負 債 ・ 純 資 産 合 計	26,749,081	23,568,063	3,181,018	113.5

損益計算書

株式会社 中越スパローズ

自 令和 3年 1月 1日

至 令和 3年12月31日

単位：円

科 目	当 期	前 期	差 額	前 期 対 比
【売 上 高】	【 23,710,263】	【 49,336,320】	【 Δ25,626,057】	48.1
売上高米穀	19,987,981	49,294,020	Δ29,306,039	40.5
作業受託収入		42,300	Δ42,300	
価格補填収入	3,722,282		3,722,282	
【売 上 原 価】	【 52,252,486】	【 48,983,231】	【 3,269,255】	106.7
当期製品製造原価	52,252,486	48,983,231	3,269,255	106.7
売上総損失金額	Δ28,542,223	353,089	Δ28,895,312	
【販売費及び一般管理費】	【 4,113,285】	【 3,889,920】	【 223,365】	105.7
営業損失金額	Δ32,655,508	Δ3,536,831	Δ29,118,677	923.3
【営業外収益】	【 30,422,075】	【 4,705,201】	【 25,716,874】	646.6
受取利息	176	48	128	366.7
受取配当金	100	79	21	126.6
作付助成収入	14,759,190	4,154,500	10,604,690	355.3
過年度精算金	1,747,633	251,240	1,496,393	695.6
雑収入	13,914,976	299,334	13,615,642	4648.6
【営業外費用】	【 8,384】		【 8,384】	
支払利息	8,209		8,209	
雑損失	175		175	
経常損失金額	Δ2,241,817	1,168,370	Δ3,410,187	
【特別利益】	【 21,818,695】	【 4,992,000】	【 16,826,695】	437.1
受取共済金	403,788		403,788	
国庫補助金収入		4,992,000	Δ4,992,000	
圧縮特別勘定戻入額	1,000,000		1,000,000	
資産受贈益	20,414,907		20,414,907	
【特別損失】	【 19,433,805】	【 4,992,000】	【 14,441,805】	389.3
固定資産圧縮損	952,333	3,992,000	Δ3,039,667	23.9
農業経営基盤強化準備繰入	18,481,472		18,481,472	
圧縮特別勘定繰入額		1,000,000	Δ1,000,000	
税引前当期純利益金額	143,073	1,168,370	Δ1,025,297	12.2
法人税、住民税及び事業税	114,746	70,022	44,724	163.9
当期純利益金額	28,327	1,098,348	Δ1,070,021	2.6